
 
 

 

ZPRÁVA 

 

Spolupráce středních škol při jazykové výuce žáků 

CZ.3.22/3.3.02/10.01806 

 

 

Ve dnech 15. a 17. května sedm žáků z partnerské školy z polského Dzierdzioniowa spolu se svým 

učitelem navštívilo multimediální jazykovou učebnu, kde pro ně byla připravena intenzívní výuka 

českého jazyka v rámci udržitelnosti projektu „Spolupráce středních škol při jazykové výuce žáků“. 

Během úvodní hodiny naši hosté shlédli výukový film s ukázkami jednoduchých rozhovorů v českém 

jazyce. Poté se žáci sami pokoušeli v českém jazyce naučit jednoduché fráze a slovíčka z tematického 

okruhu seznamování.  V následující hodině si za pomoci česko-polského a polsko-českého slovníku 

vytvářeli vlastní jednoduché dialogy na téma rodina a volnočasové aktivity. Tento výukový blok měl za 

cíl usnadnit polským žákům navazování kontaktů s našimi žáky v průběhu jejich stáže. Ve čtvrtek bylo na 

programu tříhodinové výuky téma nakupování a následně objednávání jídla v restauraci. Tentokrát 

polským žákům pomáhaly s jejich rozhovory žákyně třídy 1. KM. Procvičili si spolu výslovnost 

problematických českých hlásek, vytvářeli jednoduché dialogy a ty pak nacvičovali a předváděli před 

ostatními spolužáky. Cílem tohoto bloku bylo usnadnit polským žákům komunikaci v oblasti služeb. 

Doufám, že výuka českého jazyka byla pro naše polské partnery přínosná, pomohla jim lépe se 

v cizojazyčném prostředí orientovat a umožnila jim navázat na naší škole nová přátelství. 

 

 

 

 

 

 

V Lanškrouně, 21.5.2012                                    Vypracovala Bc. Tereza Mannová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím 

Euroregionu Glacensis 
 


